Existe una minoría de créditos que son denegados producto de que el análisis en cuanto 
a su nivel de endeudamiento o capacidad de pago no permite aprobarlos. 

A continuación, el detalle de préstamos otorgados: 
Durante el año 2024, el monto solicitado para los tres tipos de préstamos antes 
mencionados fue de L.26,955,532.24 (Veinte seis Millones Novecientos Cincuenta y 
Cinco Mil Quinientos Treinta y Dos Lempiras con Veinticuatro centavos), los cuales 
están representados de la siguiente manera: 

✓ Los prestamos ordinarios tuvieron solicitud por un monto de L.18,904,732.24 lo que 

significa un 70% de lo solicitado en el año 2024, de los cuales fueron aprobados